CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 
4º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO 

VIGÊNCIA: 1º/07/2025 a 30/04/2026 
Valor Global: R$ 74.522,76 (Setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e dois 
reais e setenta e seis centavos) 
Valor Mensal: R$ 6.210,23 (seis mil, duzentos e dez reais e vinte e três 
centavos) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021; 141/2023; 248/2025 e 
193/2025 
COMPRAS E COTAÇÕES Nº 018/2021 
LICITAÇÃO Nº 001/2021 
CARTA CONVITE Nº 001/2021 

CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  
Rua Manoel Borba, 298 – Centro – Américo Brasiliense/SP

[...]

Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, notadamente no artigo 65, inciso I, 
alínea “b” e §1º, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

3. DO VALOR CONTRATUAL 
3.1. Em razão do reequilíbrio reconhecido e concedido, o valor mensal do contrato 
passa a ser de R$ 6.210,23 (seis mil, duzentos e dez reais e vinte e três 
centavos), totalizando o valor global de R$ 74.522,76 (setenta e quatro mil, 
quinhentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos) para o período de 12 
meses, conforme planilha de composição de custos apresentada pela Contratada 
em 22 de maio de 2025. 
3.2. O objeto da contratação é a prestação, pela CONTRATADA, de SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO PREDIAL E SERVIÇOS DE COPA DA